
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Veronika VLASÁKOVÁ 

Název práce: Cirkulární ekonomika 

Autor posudku: Ing. Martina Hedvičáková, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analýza rozvoje vybraných států EU v oblasti 

cirkulární ekonomiky. Následné srovnání získaných dat s daty vypovídajícími o úrovni rozvoje této 

ekonomiky v České republice, zdůraznění jejich silných stránek a doporučení možných postupů na její 

zdokonalení. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková shoda jsou dvě procenta. 

Dílčí připomínky a náměty: 

V práci jsou drobné překlepy, které však nesnižují kvalitu předkládané práce.   
V práci se v malé míře objevují neodborné termíny. 
Dotazníkové šetření by mohlo obsahovat více respondentů, ale vzhledem probíhající pandemii, 
považuji vzorek za dostatečný. 
Počet použitých zdrojů je 38, ale jedná se především o internetové zdroje. Protože se jedná o relativně 
nové téma, autorka mohla využít i článků např. z impaktovaných časopisů. 
 



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cílem bakalářské práce je analýza vývoje České republiky v oblasti cirkulární ekonomiky. Následuje 
interpretování získaných výsledků ve vzájemném srovnání s Německem a určení pozice ČR v poměru k 
28 státům Evropské unie. Práce je doplněna o dotazníkové šetření. Autorka si vybrala aktuální téma, 
kterému je nyní věnovaná širší pozornost. Autorka téma velmi dobře zpracovala a prokázala pochopení 
dané problematiky i samostatné práce. Autorka v práci využila řadu tabulek a grafů pro větší 
přehlednost. Přínosné považuji srovnání České republiky s Německem a průměrem EU. Cíl práce byl 
splněn. 
Práce odpovídá nárokům na ni kladeným, je kvalitně zpracovaná, a proto ji doporučuji k obhajobě.  
 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké budou podle Vás dopady pandemie na cirkulární ekonomiku? 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   19. května 2020 

  

  
 podpis  
 


